
D.01-A - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ  ŘEŠENÍ
hlavní projektant části: část:

vypracoval: odpovědný projektant: vedoucí úkolu:

datum: zakázkové číslo: stavební objekt:

název akce:

objednatel: investor:

schválil: vedoucí úkolu:

datum: zakázkové číslo:

stupeň:

generální projektant:

Pod Lipami 2512/66, Praha 3
TEL.: 734 338 447
WEB: www.seman-arch.com
EMAIL: sem.dodo@seznam.cz

ING. ARCH. J. SEMAN

----

ING. ARCH. J. SEMAN ING. ARCH. J. MYŠKA

----

----

ING. ARCH. J. MYŠKAING. ARCH. J. MYŠKA

ING. ARCH. J. SEMAN

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA v Praze
technická fakulta - hlavní budova

Kamycká 129

REVIZE:OBSAH

REVIZE:ČÍSLO

ÚPRAVY POSLUCHÁREN: M1, M2, M3, k.ú. Suchdol, parc.č. 1640

03/2018

PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE

03/2018

165 00 Praha - Suchdol

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA v Praze
technická fakulta - hlavní budova

Kamycká 129
165 00 Praha - Suchdol

http://www.seman-arch.com
mailto:sem.dodo@seznam.cz


ČÁST
DOKUMENTACE

TECHNICKÁ ZPRÁVAD.01 - A.01
VÝKRES - BOURACÍ PRÁCE - M1

VÝKRES - ÚPRAVY POSLUCHÁRNY - M1

VÝPIS VÝPLNÍ OTVOR Ů
VÝPIS OSTATNÍCH PRVK Ů
KATEDRA - M1

DETAIL UMÍST ĚNÍ LAVIC - M1

VIZUALIZACE - M1

D.01 - A.02a

D.01 - A.03a

D.01 - A.04
D.01 - A.05
D.01 - A.06a

D.01 - A.07a

D.01 - A.08a

VÝKRES - BOURACÍ PRÁCE - M2, M3D.01 - A.02b

VÝKRES - ÚPRAVY POSLUCHÁRNY - M2, M3D.01 - A.03b

KATEDRA - M2, M3D.01 - A.06b

DETAIL UMÍST ĚNÍ LAVIC - M2, M3D.01 - A.07b

VIZUALIZACE - M2, M3D.01 - A.08b



D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA
hlavní projektant části: část:

vypracoval: odpovědný projektant: vedoucí úkolu:

datum: zakázkové číslo: stavební objekt:

název akce:

objednatel: investor:

schválil: vedoucí úkolu:

datum: zakázkové číslo:

stupeň:

generální projektant:

Pod Lipami 2512/66, Praha 3
TEL.: 734 338 447
WEB: www.seman-arch.com
EMAIL: sem.dodo@seznam.cz

ING. ARCH. J. SEMAN

----

ING. ARCH. J. SEMAN ING. ARCH. J. MYŠKA

----

----

ING. ARCH. J. MYŠKAING. ARCH. J. MYŠKA

ING. ARCH. J. SEMAN

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA v Praze
technická fakulta - hlavní budova

Kamycká 129

REVIZE:OBSAH

REVIZE:ČÍSLO

ÚPRAVY POSLUCHÁREN: M1, M2, M3, k.ú. Suchdol, parc.č. 1640

03/2018

PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE

03/2018

165 00 Praha - Suchdol

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA v Praze
technická fakulta - hlavní budova

Kamycká 129
165 00 Praha - Suchdol

http://www.seman-arch.com
mailto:sem.dodo@seznam.cz


 
 
1. Úvodní údaje............................................................................................................................2  

1.1 Identifikační údaje .......................................................................................................2  
1.2 Údaje o stavebníkovi ...................................................................................................2  
1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace .............................................................................3  

2. Seznam vstupních podkladů ..................................................................................................4  
3. Celkový popis stavby ..............................................................................................................4  

3.1 Účel užívání stavby .....................................................................................................4  
3.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení.............................................................4  
3.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ..............................................................4  
3.4 Bezbariérové užívání stavby .......................................................................................4  
3.5 Bezpečnost při užívání stavby ....................................................................................4  
3.6 Základní charakteristika objektů a technických a technologických za řízení .................5 



STAVEBNÍ ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 
(parc. č. 1640, k.ú. Suchdol 
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE 
D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

United Architect Studio 
Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00Ptraha 4 

TEL:+420 241 413 084 
EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 

 

- 2 - 
 
 
 
 

1. Úvodní údaje 

1.1 Identifikační údaje 

Název stavby: ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 

Zakázkové číslo:  

Místo stavby:  K.ú. Suchdol, parc.č. 1640 

Stupeň: DPS 

Polohový systém: S-JTSK 

Výškový systém: ČSJNS-Balt p.v. 
 
 
Předmět projektové dokumentace: 
 
Tato dokumentace provedení stavby se zabývá úpravami interiéru poslucháren M1, M2, M3 

ČZU technické fakulty. Úpravy zahrnují výměnu podlahových krytin, posluchárenských židlí, obložení 
stěn, výměnu podhledu z důvodu zlepšení akustických vlastností posluchárny, výměnu obkladu a 
změnu geometrie katedry. Dále úpravy zahrnují výměnu výplní dveřních otvorů, nové rozvody 
silnoproudu a slaboproudu a výměnu větracích mřížek. 

 

1.2 Údaje o stavebníkovi 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Technická fakulta 
Kamýcká 129 
165 00 Praha – Suchdol 

mailto:atelieruas@atelieruas.cz


STAVEBNÍ ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 
(parc. č. 1640, k.ú. Suchdol 
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE 
D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

United Architect Studio 
Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00Ptraha 4 

TEL:+420 241 413 084 
EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 

 

- 3 - 
 
 
 
 

 
 

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
Generální projektant: United Architect Studio s.r.o. 

 Pod Vrstevnicí 494/8 
 140 00  Praha 4 
 

 TEL:+420 241 413 084 
 EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 
  
 Ing. arch. Jaromír Myška, ČKA 02 788 
 TEL:+420 603 436 098 
 EMAIL: jaromir.myska@atelieruas.cz 

 
 

Stavební řešení:  Ing. arch. Jozef Seman 
 TEL:+420 734 338 447 
 EMAIL: sem.dodo@seznam.cz 
      
 
 

mailto:atelieruas@atelieruas.cz
mailto:atelieruas@atelieruas.cz
mailto:jaromir.myska@atelieruas.cz
mailto:sem.dodo@seznam.cz


STAVEBNÍ ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 
(parc. č. 1640, k.ú. Suchdol 
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE 
D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

United Architect Studio 
Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00Ptraha 4 

TEL:+420 241 413 084 
EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 

 

- 4 - 
 
 
 
 

 

2. Seznam vstupních podkladů 
Pří přípravě a zpracování projektové dokumentace byly použity tyto podklady: 

- Prohlídka a zeměření místností M1, M2, M3 

- požadavky investora 

- zaměření objektu ve formátu DWG 

- v době zpracování platné vyhlášky a normy 

 

3. Celkový popis stavby 

3.1 Účel užívání stavby 
Účel užívání poslucháren  M1, M2, M3 se úpravami nezmění. Posluchárny budou sloužit jako 

výukový prostor. 

3.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Urbanistické pojetí budovy se rekonstrukcí nezmění. Architektonický vzhled budovy bude 

jednotný. Architektonická kvalita objektu nebude snížena. 

3.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Viz bod 3.6  

3.4 Bezbariérové užívání stavby 
Posluchárny M1, M2, M3 mají oproti stávajícímu stavu osazena dvě místa pro invalidní osoby. 

3.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Při provádění a užívání staveb nesmí být ohrožena bezpe čnost provozu na pozemních 

komunikacích a drahách. 
Všichni pracovníci na stavbě budou proškoleni a budou seznámeni s p ředpisy bezpečnosti 

práce, poučeni o pohybu po staveništi, dopravě a manipulaci s materiálem, budou seznámeni s 
hygienickými a požárními předpisy. Budou  dodržovat zákony a vyhlášky ČÚBP, zejména: 

  

č.591/2006 Sb. Požadavky na bezpe čnost a ochranu zdraví při práci na staveništi 

č.309/2006 Sb. Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci   

č.262/2006 Sb. Zákoník práce 

č.183/2006 Sb. Stavební zákon 

 

Nezbytně nutné je z hlediska ochrany zdraví zabránit možnému p řístupu nepovolaných osob do 
prostoru staveniště . Pracoviště i staveniště bude řádně osvětleno. 

Osm dnů před předáním staveniště je nutné podat oznámení o zahájení prací na Oblastní 
inspektorát bezpečnosti práce. 

mailto:atelieruas@atelieruas.cz


STAVEBNÍ ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 
(parc. č. 1640, k.ú. Suchdol 
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE 
D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

United Architect Studio 
Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00Ptraha 4 

TEL:+420 241 413 084 
EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 

 

- 5 - 
 
 
 
 

3.6 Základní charakteristika objektů a technických a technologických zařízení  
 
Úpravy posluchárny M1, M2, M3 (SO 01, 02, 03) 

 
Akce zahrnuje tyto bourací práce:  

- demontáž stávající katedry včetně umyvadla 
- demontáž stávajících lavic 
- demontáž stávajícího podhledu 
- demontáž obložení stěn 
- odstranění stávajících ocelových zárubní dveří 
- odstranění stávající podlahové krytiny včetně lištování 
- odstranění stávajících rozvodů elektro + jejich zajištění 
- vybourání části konstrukce nabetonovaných vyrovnávacích stup ňů 
- ubourání části stávajícího podstavce katedry 
- odstranění stávajících maleb 
- demontáž stávajících kazet podhledu a osvětlení v podhledu 
- demontáž a očištění krytů VZT 
- demontáž stávajících větracích mřížek 
- stavební průrazy pro vedení elektro a napojení ZTI 
- stavební rýhy pro vedení elektro 
- stavební jádra pro osazení zásuvek 
- demontáž čidla teploty 
- demontáž a reinstalace stávajících tabulových desek 

 
Akce zahrnuje tyto úpravy: 

- osazení elektroinstalací 
- začištění stavebních rýh, průrazů 
- dozdění podstavce katedry a zpětná injektáž podsypu 
- dozdění části obvodové stěny se zednickým začištěním a omítkou z obou stran 
- osazení a napojení na stávající rozvody ZTI nového umyvadla 
- osazení obložkových zárubní a začištění omítek a maleb 
- provedení nových omítek 
- kontrola a nutná výměna nosné konstrukce podhledu 
- čištění a montáž VZT krytů v podhledu 
- osazení nových desek podhledu - akustické kazety + hlukov ě pohltivá vložka nad podhledem 
- změna stávajících vstupních dveří 
- broušení + cementová stěrka podlahy 
- pokládka nové podlahové krytiny včetně lištování a schodišťových hran vrtaných 
- obložení stěn PAO a vykrývacími panely, včetně soklu a věšáků na kabáty 
- nová konstrukce katedry 
- Zpětná montáž a malba čidla teploty 

 

Objemové, provozní a dispoziční řešení 
Objemové řešení poslucháren se nemění, nepočítáme-li obklad stěny, který zmenší šířku a 

délku poslucháren o 20 cm. 
Bude provedeno osvětlení schodů, aby i v době zatemnění byl studentům umožněn bezpečný 

průchod. 
Dispozice posluchárny se nemění veškeré vybavení /kromě tabule, topných těles/ je vyměněno 

za nové. Pouze v místě vstupu je rozšířen shromažďovací prostor – zvětšení podlahové plochy o 
místa pro 2 studenty na invalidních vozících v každé posluchárně. 

 

mailto:atelieruas@atelieruas.cz


STAVEBNÍ ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 
(parc. č. 1640, k.ú. Suchdol 
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE 
D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

United Architect Studio 
Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00Ptraha 4 

TEL:+420 241 413 084 
EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 

 

- 6 - 
 
 
 
 

Konstrukční a statické řešení  
 
Všechny nosné konstrukce budovy, okna a topná t ělesa zůstávají stávající. Úpravami se jejich 

statické vlastnosti nemění. 
 

Stavební řešení  
 

− Vnitřní nenosné svislé konstrukce  

Zůstávají stávající.  
 

− Hydroizolace, izolace proti radonu a telepné izolace 

Zůstávají stávající.  
 

− Podlahy 

Podlahovaná krytina bude provedena z marmolea tl. 4,0 mm. T řída zátěže bude 43. Barevnost 
dle části dokumentace D. 

Schodišťové lišty v pochozí části budou kovové vrtané, v části nepochozí (umístění lavic)  
budou lepené. 

 

− Povrchy vnitřních stěn a stropu 

V stěn, kde je navržena nová malba barva RAL 9010. 
 

− Střešní krytina 

Z důvodu předmětu dokumentace není řešena, zůstává stávající.  
 

− Výplně otvorů 

Vstupní dveře budou nové hliníkové z 1/3 prosklené z bezpe čnostným sklem, barevnost bude 
řešena ve světlém dubu. Zárubně dveří budou nové hliníkové obložkové. Sou částí dveří bude i 
čtečka a bezpečnostní zámek. 
 

 

− Atypické větrací mřížky 

Větrací otvory pod prvními třemi řadami lavic budou kryty atypickými nerezovými m řížkami. 
Rozměry jednotlivých mřížek je nutné na stavbě přeměřit. Typ mřížky dle D. 

 

− Umyvadlo 

Osazeno v katedře spolu s nerezovou deskou. Materiál umyvadla nerez. Rozm ěry: š = 560 mm, 
hloubka 435 mm. 

 

− Vybavení posluchárny - katedry – polobarová židle 

Dřevěné židle s čalouněním. Výška sedáku 600 mm. Výška opěrky na nohy 200 mm. Barevnost 
dle D. 

 

mailto:atelieruas@atelieruas.cz


STAVEBNÍ ÚPRAVY POSLUCHÁREN M1, M2, M3 
(parc. č. 1640, k.ú. Suchdol 
PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE 
D.01-A.01 - TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

United Architect Studio 
Pod Vrstevnicí 494/8, 140 00Ptraha 4 

TEL:+420 241 413 084 
EMAIL: atelieruas@atelieruas.cz 

 

- 7 - 
 
 
 
 

− Katedra 

Nosnou konstrukci katedry tvo ří desky na bázi dřeva s povrchem lamino stejně jako její 
opláštění. Katedra je dvou barevnostech – dle D. 

Výška pultu katedry 885 mm nad podlahou katedry. Výška řečnického pultu ve výšce 1045 mm 
nad podlahou katedry.  

V rámci katedry budou provedeny t ři zamykatelné prostory vizualizér, PC a RACK poslední dva 
jmenovaní budou mít ve dvířkách mřížky pro větrání. 

Při levé straně katedry budou, dle výkresu D osazeny držáky papírových ut ěrek a držák houby. 
 

− Obklady PAO – porézní absorpční obklad 

Jedná se širokopásmově pohltivý pevný porézní obklad; obklad tvo ří desky z tříděného 
barveného křemičitého písku spojovaného epoxidovou prysky řicí, formátu 1200×600 mm tlouš ťky 20 
mm montované na speciální nosnou ocelovou konstrukci; 50% desek je opat řeno speciální 
akustickou úpravou rubové strany; kladecí plán desek s úpravou a bez úpravy rubové strany bude 
upřesněn na základě výsledků prvního etapového měření; ve vzduchové mezeře za obkladovými 
deskami je umístěna tlumící zvukově pohltivá vložka; parametry absorpční vložky dle požadovaných 
akustických parametrů; požadovaný činitel zvukové pohltivosti obkladu v oktávových pásmech p ři 
skladebné tloušťce 100 mm je: 125 Hz - α ÷ 0,6; 250 Hz - α ÷ 0,6; 500 Hz - α ÷ 0,6; 1 kHz - α ÷ 0,6; 2 
kHz - α ÷ 0,75; 4 kHz - α ÷ 0,8; celková skladebná tlouš ťka obkladu je cca 100 mm; barevné řešení 
obkladu - barva dle dokumentace D. Obklad bude zakon čen obložkou z materiálu na bázi d řeva - 
povrchová úprava a barevnost stejná jako u obkladu. Plošná hmotnost obkladu - cca 40 kg/m2. 
Součástí položky je i příprava pro kotvení háčků (lakované MDF desky) 

 

− Obklady VNP – vykrývací nízkofrekvenční panel 

Jedná se o rovné obkladové desky z materiálu na bázi d řeva o tlouťce cca 16 mm připevněné 
na vyrovnávacím nosném roštu. Vykrývací panely se vyznačují mírnou pohltivosti na nízkých 
kmitočtech. Uvažovaný činitel zvukové pohltivosti v oktávovém pásmu 125 Hz α ÷ 0,15. Skladebná 
tloušťka obkladu je cca 50 mm. Povrchová úprava - lamino barevnost dle D.01-A.11. Obklad bude 
zakončen obložkou a soklem z materiálu na bázi d řeva - povrchová úprava a barevnost bude stejná 
jako u vykrývacího panelu dle D.  

 

− Podhled - kombinovaný 

Jedná se kombinovaný akustický rastrový podhled tvo řený širokopásmově pohltivými kazetami 
s jádrem ze skelné vlny o min. tloušťce 15 mm a odrazivými SDK kazetami o min. tlouš ťce 9,5 mm. 
Kazety o rozměru 600×600 mm jsou vkládány do stávajícího podhledového rastru. Podhled je 
koncipován jako komplexní akustický systém se st ředním požadovaným činitelem zvukové pohltivosti 
v oktávových pásmech při celkové skladebné tloušťce 200 mm.  

Ve vzduchové mezeře nad podhledem je umístěna tlumící zvukově pohltivá vložka zabalená ve 
folii. Parametry a výměra absorpční vložky budou korigovány dle požadovaných akustických 
parametrů a dále po provedení a vyhodnocení etapového m ěření doby dozvuku. Povrchová úprava 
podhledových kazet v bílé barvě RAL 9010. 

 

mailto:atelieruas@atelieruas.cz

























	rozpiska ASR
	D.01-A.01
	D.01-A.02a
	D.01-A.02b
	D.01-A.03a
	D.01-A.03b
	D.01-A.04
	D.01-A.05
	D.01-A.06a
	D.01-A.06b
	D.01-A.07a
	D.01-A.07b
	D.01-A.08a
	D.01-A.08b

